
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 05/08/2025

Registro Ordinanze N.380 
SP 52 DI VALLE STRONA
FESTA DELLE COMUNITÀ WALSER IN FRAZIONE CAMPELLO MONTI

ORDINANZA PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRANSITO VEICOLARE IL GIORNO 24 AGOSTO 
2025 DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 17:00   

LA DIRIGENTE

Premesso che:
 Con richiesta pervenuta in data 01/08/2025, protocollo n. 14606, il Sindaco del Comune di Valstrona, ha richiesto l’emis-

sione di un’ordinanza per la chiusura temporanea al transito veicolare della SP 39, nel tratto compreso tra le località Ce-
rani e Campello Monti, nella giornata del 24 agosto 2025, dalle ore 8:00 alle ore 17:00;   

 E’ stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Viabilità, Geom. Fabrizio Borsani;

  Il normale transito veicolare può creare pericolo per coloro che partecipano all’evento;

 Questa Provincia ritiene che l’evento possa svolgersi salvaguardando la pubblica incolumità

Visto:
 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  

di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, approvato 
con D.G.P. n.  93 del  13/04/2006, relativo all’emanazione di  ordinanze ai sensi  dell’art.  6  commi 4 e 5 del D.Lgs.  
30/04/1992 n. 285.

ORDINA

La   chiusura temporanea al transito veicolare   della SP 52 di Valle Strona,   nel tratto compre-
so tra le località Cerani e Campello Monti,  previa apposizione di opportuna segnaletica 
stradale a norma del C.d.S., il giorno 24 agosto 2025 dalle ore 8:00 alle ore 17:00. 

E’ fatta eccezione per i veicoli della società VCOTrasporti, incaricati del servizio navetta 
per la gestione dell’arrivo e del deflusso dei partecipanti all’evento.

                               E’ SEMPRE GARANTITO IL TRANSITO AI MEZZI DI SOCCORSO E  AI SERVIZI DI EMERGENZA
OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Battaglia

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione


